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CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA DE YUCATAN, A.C.
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
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Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
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Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
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Otros Activos no Circulantes

72,794,764
46,531,815
15,884,036

30,495,259

152,520

26,262,950

26,186,148

76,802
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40,331,503 PASIVO

1

40,331,502

8,236,082
3,495,425
28,599,996

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a

Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a

Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda

Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
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830,212
830,212

39,940,077

2,303,004
2,252,666

50,338
8,236,082
8,236,082

29,400,992

29,400,992
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41,810,679
41,810,679
5,374,707

36,435,972

31,452,098

31,452,098
12,204,974
19,247,124

Responsable de la Informacién: Departamento de Contabildiad del CICY
Fuente de la Informacién: Siestema Administrativo del CICY




